
O B S A H

[KŘTALT]
H urikán 11
Luk a dvě luny I 12
N a Olšanech 13
Bílé ráno 14
M ěsíc za soumraku 15
Oraniště 16
Strom  hoří zaživa I?
Semper eadem 18
Mrtvice 19
Probuzení 20
Bezmocné čekání 21
U  konce s dechem 22

[ŠLÁŘ]
Průsvitný černý závoj 25
Milování 26
Květy periferie 27
Cestou zapomnění 28
Kořeny hlubin 29
N a Solné stezce ЗО
Óda na západní vítr З2
Bouře 33
Camera obscura 34



Zavíjení do průhledného kokonu 35
Zam žený pohled 36
Lebka pod závojem obličeje: Emblém 37

[ K S I C H T ]
L Ksicht vrostlý do masky 4 I

П. Ksicht uvízlý v papírovém draku 4^
П1. Ksicht, který shořel v bývalé plynové lampě 43 
IV  Ksicht hnaný uličkou 44
V. Ksicht puklý prázdnotou 45

VL Ksicht právě odvátý větrem 46
VIL Ksicht vyválený v téru a peří 47

VIII. Ksicht utkvělý v posm rtné masce 48
EX. Ksicht právě zpopelňovaný

a v popel prom ěněný 49
X  Ksicht s cáry plakátů plácajících se ve větru 50 

X I. Ksicht civící z díry v podrážce 51
X I .  Ksicht zašlápnutý místo vajglu 52

[ T I C H O  P Ř E D  Z T R O S K O T Á N Í M ]
„Ztroskotání“ 55
Vzpomínka na budoucnost 56
Zrůžovělé mže: Podzimní bilance 57
K oncert v kostele 5̂
Rovnostář podzim 59
Tanec smrti 6 0
G alantní podzim 61
Kanadský javor v jednom  plameni 62
Všechny klouby světa 63



K ouř na střeše 64
Ticho před ztroskotáním 65
Rákosí v rybníku 6 6

[ P I E D E S T Á L  P R Á Z D N A ]
Piedestál prázdna I 6 9
Piedestál prázdna 11 70
Inspirace 71
Parte roku 72
Zvadlá orchidej 73
Komíny bez kouře 74
Parodie na pyramidu 75
Luk a dvě luny II 76
Zhaslé oharky šípků 77
H ořící obilí v Polsku 78
Idyla 1. P. 2 0 0 4 79
Z im ní známost 8 0

[ Š L A K ]
Povznášení mysli 83
Obleva 84
Zjevení 85
Bílá smrt 86
Praha pod sněhem 87
Koutky Řehoře Samsy 88
Vždy mezi vnučkami a vdovami... 8 9
Porcelánová panenka: Sen 9 0
Poselství 91
Paměť slov 92



Socha Svítání 
M agnetická rezonance

93
9 4

[V R A K ]
Tyrkysový dopis: Pan Mortovivo vzpomíná... 101
M inulost 102
Blboun nejapný ЮЗ
V  jižních Čechách I0 4
Býšov 105
Natahování budíku IO6
Přeslechnuté ticho I0 7
Živá urna IO8
Před jaří Ю р
Andělský husar: Památce Jana Sobieského... HO
Poslední vůle 111
Život 112

[ D R A K ]
Černou křídou do komína 115
M rak drak I I6
Rub jarních barev II7
M ám e na vybranou? llB
Bezzubá slova 119
Podzimní rovnodennost 120
N oční můra 122
Nespavost 123
Zimomřivá slova 124
Kocovina 125
Laické proroctví 126
N ènie 127



[ M R A K ]
Potopa ú l
Poslání 132
Suché mže 134
Sen 135
Vlk samotář v zemi nikoho 136
Náměsíčný sen 137
Sen ve snu I38
Bezesný sen 139
Zasněný sen I4 0
Dech v krvi stydne 141
Výklad snu . I42
V  posledním tažení I 14З

[V  Z E M I  N I K O H O ]
Loučení I47
Životopis 148
Cesta stromu I4 9
Vysychání 150
Kamufláž Ú l
Smrákání 152
V  zemi nikoho 15З
Únava materiálu 154
Vady řeči 155
Výhlídky 156
Podzimní rozcestí 157
V  posledním tažení II 158

Poezie z listu  (Rudolf Matys} 159


